
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Центр развития ребёнка - детский сад № 102 «Мир детства» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024 г.         № 5/2-Д 

г. Краснодар 

 

О запрете сбора наличных денежных средств и порядке внесения 

добровольных пожертвований от граждан и юридических лиц 

 

 В целях исполнения и соблюдения антикоррупционного законодательства РФ  

п р и к а з ы в а ю: 

          1. Запретить принуждение родителей (законных представителей) 

воспитанников к внесению наличных денежных средств, осуществлению иных форм 

материальной помощи со стороны работников детского сада, родительских 

комитетов, попечительских советов, созданных при учреждении. 

          2. Оказание пожертвований должно производиться только на добровольной 

основе и только на расчетный счет детского сада. Фиксированные суммы при 

осуществлении пожертвований не допускаются. Родители могут перечислить 

любую сумму по своему усмотрению, без предоставления квитанции. 

         3. В случаях, когда жертвователем является юридическое лицо и сумма 

пожертвования превышает три тысячи рублей необходимо заключать договор в 

письменной форме. 

        4. Отчет о поступлении и расходовании пожертвований должен размещаться на 

сайте детского сада. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий 

 

 

 

                              Е.Ю. Ненашева 

 


